
İYİ TARIM UYGULAMALARINA İLİŞKİN GENEL BİLGİLER 

İyi Tarım Uygulamaları Nedir? 

Tarımsal üretim sistemini sosyal açıdan yaşanabilir, ekonomik açıdan karlı ve verimli, 

insan sağlığını koruyan, hayvan sağlığı ve refahı ile çevreye önem veren bir hale 

getirmek için uygulanması gereken işlemleri ifade eder. 

İyi Tarım Uygulamaları (İTU) gerek kaliteli ve verimli bir tarımsal üretim gerekse 

güvenli gıda tüketimi açısından oldukça önemlidir. İTU çiftlikten sofraya kadar uzanan 

bütün üretim ve pazarlama aşamalarını kapsar. 

İTU kapsamında üretim yapmak isteyen üreticiler 07.12.2010 tarih ve 27778 sayılı İyi 

Tarım Uygulamaları Hakkında Yönetmelik ve bu yönetmeliğe dayanarak çıkarılan 

genelgelere uymak zorundadırlar.   

İTU kapsamında üretilen ürünler, Bakanlığımız tarafından yetkilendirilmiş kontrol ve 

sertifikasyon kuruluşları (KSK) tarafından yayınlanmış mevzuatlara göre kontrol edilir 

ve uygun üretim yapılmışsa ürün sertifikalandırılır. 

 

 

 

 



İyi Tarım Uygulamaları Nasıl Yapılır? 

Tarım Uygulamaları (İTU) gerek kaliteli ve verimli bir tarımsal üretim gerekse güvenli 

gıda tüketimi açısından oldukça önemlidir.  

İTU ile üreticilerimizin kazancı ve rekabet gücü artacağı gibi tüketicilerin sağlığı da 

korunmuş olacaktır. Ülkemizde yaygın olarak bitkisel üretimde İTU yapılmakta olup, 

son yıllarda su ürünleri yetiştiriciliği ve hayvansal üretim konularında da İTU 

başvuruları bulunmaktadır. 

Önce Karar Veriniz 

İTU çiftlikten sofraya kadar uzanan bütün üretim ve pazarlama aşamalarını kapsar. 

Karar vermeden önce üretim alanında daha önce yetiştirilen türler bilinmeli, insan 

sağlığı ve çevreye olan etkileri değerlendirilmeli, kontrol altına alınamayacak riskler 

söz konusu ise bu alanlar İTU’ında kullanılmamalıdır.  

İTU faaliyetinde gönüllülük esas olup; İTU yapma kararını veren üreticiler 07.12.2010 

tarih ve 27778 sayılı İyi Tarım Uygulamaları Hakkında Yönetmelik ve bu yönetmeliğe 

dayanarak çıkarılan genelgelere uymak zorundadır. 

Üretime Başlamadan Önce Yetkilendirilmiş Kuruluşlara Başvurunuz 

İyi tarım yapmaya karar verdikten sonra gerekli prosedürü yerine getirmek üzere 

yapılacak ilk iş, İTU konusunda Bakanlığımız tarafından yetkilendirilmiş kontrol ve 

sertifikasyon kuruluşlarına başvurarak üretim sürecinin kayıt altına alınmasını 

sağlamaktır.  

Bu kapsamda üretici yetkilendirilmiş kontrol ve sertifikasyon kuruluşu ile sözleşme 

imzalar. Üretici sözleşme imzaladığı kontrol ve sertifikasyon kuruluşu tarafından 

işletmesi ve üretimi kontrol edilir. Bakanlığımız tarafından uygun görülen kriterlere 

uygun üretim yapılmışsa ürün sertifikalandırılır. Bakanlığımız tarafından 

yetkilendirilmiş 27 kontrol ve sertifikasyon kuruluşu bulunmaktadır. 

Bakanlığımız tarafından yetkilendirilmiş kontrol ve sertifikasyon kuruluşları (KSK) 

listesini görmek için tıklayınız. 

http://mevzuat.basbakanlik.gov.tr/Metin.Aspx?MevzuatKod=7.5.14489&MevzuatIliski=0&sourceXmlSearch=tar%C4%B1m
http://mevzuat.basbakanlik.gov.tr/Metin.Aspx?MevzuatKod=7.5.14489&MevzuatIliski=0&sourceXmlSearch=tar%C4%B1m
http://www.tarim.gov.tr/images/Files/BUGEM/pdf/ITU_de_Kontrol_ve_Sertifikasyon_Kuruluslari.pdf

